010 paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di

consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m,
platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. Classe di resistenza a compressione minima C28/35
euro (centosedici/00) m³ 116,00

Nr. 8 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito con apposita canaletta
01.A04.C03. Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione
010 euro (otto/10) m³ 8,10

[...]

010 casseforme, dato in opera anche in presenza d'acqua compreso l'esaurimento della stessa, misurato a termine di capitolato, per

costruzioni di camere di manovra, di salto e simili relative alle opere di canalizzazione Eseguite a cielo libero
euro (duecentocinquantasette/53) m³ 257,53

Nr. 10 Vibratura di calcestruzzo cementizio armato
01.A04.E00. Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale impiegato, noleggio
005 vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato

[...]

19 Fornitura e fornitura e posa di valvola di ritegno a clapet  - Pressione nominale PN16 a) DN 100
09.P02.B35.0 Fornitura e fornitura e posa di valvola di ritegno a clapet - Corpo in ghisa - Piattello in ghisa - Molla in bronzo - Verniciatura epossidica
05 - Pressione nominale PN16 a) DN 100

euro (duecentotrentadue/28) cad 232,28

Nr. 20 Formazione di rilevato con materiali proveniente da cave
18.A05.C10. Formazione di rilevato con materiali aventi caratteristiche rispondenti alle prescrizioni, provenienti da cave di prestito aperte ed esercite
005 a totale cura e spese dell'Impresa e riconosciuti idonei dalla Direzione dei Lavori, compreso e compensato ogni fornitura di materiale,